
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.03.2024                                              № 124                                         г. Цимлянск 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района от 

17.12.2018 № 945 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского района 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах» 
 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решениями Собрания депутатов Цимлянского района от 21.12.2023 № 242  

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 

22.12.2022 № 156 «О бюджете Цимлянского района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», от 21.12.2023 № 241 «О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов Цимлянского района «О бюджете Цимлянского 

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация 

Цимлянского района 
  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

17.12.2018 № 945 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - 

начальника отдела сельского хозяйства. 
 

 

 

 
 

Постановление вносит  

МКУ «Служба ГО и ЧС» 

Цимлянского района 



2 

                                                                                                                   Приложение 

                                                                                                            к постановлению 

 Администрации  

Цимлянского района 

                                                                                                   от 04.03.2024 № 124 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от 17.12.2018 

№ 945 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
 

1. В приложении к постановлению раздел «Паспорт муниципальной 

программы Цимлянского района «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» строку «Ресурсное обеспечение программы» 

изложить в следующей редакции: 
 

Ресурсное обеспечение 

программы 

 

Объем ассигнований местного бюджета программы на 

период 2019-2030 годы 44994,6 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 1077,4 тыс. рублей; 

2020 год – 1143,0 тыс. рублей; 

2021 год – 2730,9 тыс. рублей; 

2022 год – 7210,1 тыс. рублей; 

2023 год – 7428,3 тыс. рублей; 

2024 год – 7716,3 тыс. рублей; 

2025 год – 6218,0 тыс. рублей; 

2026 год – 6354,6 тыс. рублей; 

2027 год – 1279,0 тыс. рублей. 

2028 год – 1279,0 тыс. рублей; 

2029 год – 1279,0 тыс. рублей; 

2030 год – 1279,0 тыс. рублей. 

 

2. В приложении к постановлению раздел «Паспорт подпрограммы № 1 

«Пожарная безопасность» муниципальной программы строку «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 

 

Объем ассигнований местного бюджета 

подпрограммы на период 2021-2030 годы – 1124,1 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 0 тыс. рублей; 

2020 год – 0 тыс. рублей; 

2021 год – 1112,1 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 12,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

2026 год – 0 тыс. рублей; 



3 

2027 год –0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей. 

3. В приложении к постановлению раздел «Паспорт подпрограммы № 2 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы 

строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 

 

Объем ассигнований местного бюджета 

подпрограммы на период 2019-2030 годы – 38 674,2 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 789,4 тыс. рублей; 

2020 год – 844,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1 012,1 тыс. рублей; 

2022 год – 6 349,8 тыс. рублей; 

2023 год – 7 081,1 тыс. рублей; 

2024 год – 7 356,6 тыс. рублей; 

2025 год – 5 794,3 тыс. рублей; 

2026 год – 5 930,9 тыс. рублей; 

2027 год – 879,0 тыс. рублей; 

2028 год – 879,0 тыс. рублей; 

2029 год – 879,0 тыс. рублей; 

2030 год – 879,0 тыс. рублей. 

  

4. В приложении к постановлению раздел «Паспорт подпрограммы № 3 

«Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы строку 

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 
Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 

Объем ассигнований местного бюджета 

подпрограммы на период 2019-2030 годы – 117,0 

тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 14,0 тыс. рублей; 

2020 год – 9,0 тыс. рублей; 

2021 год – 9,0 тыс. рублей; 

2022 год – 9,0 тыс. рублей; 

2023 год – 9,0 тыс. рублей; 

2024 год – 9,0 тыс. рублей; 

2025 год – 9,0 тыс. рублей; 

2026 год – 9,0 тыс. рублей; 

2027 год – 10,0 тыс. рублей; 

2028 год – 10,0 тыс. рублей; 

2029 год – 10,0 тыс. рублей; 

2030 год – 10,0 тыс. рублей. 

 

5. В приложении к постановлению раздел «Паспорт подпрограммы № 4 

«Обеспечение вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 

«112» муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 



4 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 

Объем ассигнований местного бюджета района 

подпрограммы на период 2019-2030 годы 3 179,0 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 274,0 тыс. рублей; 

2020 год – 210,0 тыс. рублей; 

2021 год – 210,0 тыс. рублей; 

2022 год – 441,5 тыс. рублей; 

2023 год – 227,5 тыс. рублей; 

2024 год – 288,0 тыс. рублей; 

2025 год – 264,0 тыс. рублей; 

2026 год – 264,0 тыс. рублей; 

2027 год – 250,0 тыс. рублей; 

2028 год – 250,0 тыс. рублей; 

2029 год – 250,0 тыс. рублей; 

2030 год – 250,0 тыс. рублей.  
  

6. В приложении к постановлению раздел «Паспорт подпрограммы № 5 

«Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 

территории Цимлянского района» муниципальной программы строку «Объемы 

бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 

Объем ассигнований местного бюджета района 

подпрограммы на период 2019-2030 годы 1 900,3 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 0 тыс. рублей; 

2020 год – 80,0 тыс. рублей; 

2021 год – 387,7 тыс. рублей; 

2022 год – 409,8 тыс. рублей; 

2023 год – 110,7 тыс. рублей; 

2024 год – 50,7 тыс. рублей; 

2025 год – 150,7 тыс. рублей; 

2026 год - 150,7 тыс. рублей; 

2027 год – 140,0 тыс. рублей; 

2028 год – 140,0 тыс. рублей; 

2029 год - 140,0 тыс. рублей; 

2030 год - 140,0 тыс. рублей. 
 

 

 



5 

7. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в 

следующей редакции: 
 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе Цимлянского района 

«Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах» 
 

Расходы бюджета Цимлянского района на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 
 

 

Номер и наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия подпрограммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

Код бюджетной 
Классификации расходов 

Объем 
расход

ов, 
всего 
(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации Программы 

КВСР КФСР КЦСР КВР 2019 
 

2020 
 

2021 
 

2022 
 

2023 2024 
 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах 

всего 
в том числе: 

902 Х Х Х 44994,6 1077,4 1143,0 2730,9 7210,1 7428,3 7716,3 6218,0 6354,6 1279,0 1279,0 1279,0 1279,0 

Администрация 
района 

902 Х Х Х 44994,6 1077,4 1143,0 2730,9 7210,1 7428,3 7716,3 6218,0 6354,6 1279,0 1279,0 1279,0 1279,0 

Подпрограмма № 1 «Пожарная 

безопасность» Основное 

мероприятие: Обеспечение 

пожарной безопасности, 

обслуживание пожарной 

сигнализации 

всего, в том 
числе: 

902 0310 
 

0910021
670 

 

244 1124,1 0 0 1112,1 0 0 12,0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 
района 

902 0310 0910021
670 

 

244 1124,1 0 0 1112,1 0 0 12.0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма № 2 «Защита 

населения от чрезвычайных 

ситуаций» 

всего, в том 
числе: 

902 0310 0920000
000 

244 38674,2 789,4 844,0 1012,1 6349,8 7081,1 7356,6 5794,3 5930,9 879,0 879,0 879,0 879,0 

Администрация 
района 

902 0310 0920000
000 

244 38674,2 789,4 844,0 1012,1 6349,8 7081,1 7356,6 5794,3 5930,9 879,0 879,0 879,0 879,0 

Основное мероприятие: всего, в том 902 0310 0920000

000 
244 0 0 0     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



6 

Номер и наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия подпрограммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

Код бюджетной 
Классификации расходов 

Объем 
расход

ов, 
всего 
(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации Программы 

КВСР КФСР КЦСР КВР 2019 
 

2020 
 

2021 
 

2022 
 

2023 2024 
 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
приобретение средств защиты, 
связи, на СМИ 

числе: 902 0310 0920000

000 
244 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 
района 

902 0310 0920000

000 
244 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

902 0310 0920000

000 
244 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма № 3 «Обеспечение 

безопасности на воде». 

Основное мероприятие: 

информационно-агитационная 

работа, СМИ 

всего, в том 
числе: 

902 0310 0930000
000 

244 117,0 14.0 9.0 9,0 9.0 9,0 9,0 9,0 9,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Администрация 
района 

902 0310 0930000
000 

244 117,0 14.0 9.0 9,0 9.0 9,0 9,0 9,0 9,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма № 4 «Обеспечение 

вызова экстренных оперативных 

служб по единому номеру «112» 
Основное мероприятие: Финансовое 
обеспечение сектора по гражданской 
обороне предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
в целях организация вызова 
экстренных оперативных служб по 
принципу «одного окна» 

всего, в том 
числе: 

902 0310 0940000

000 

244 3179,0 274,0 210,0 210,0 441,5 227,5 288,0 264,0 264,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

Администрация 
района 

902 0310 0940000
000 

244 3179,0 274,0 210,0 210,0 441,5 227,5 288,0 264,0 264,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

Подпрограмма № 5 «Создание 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» на территории 

Цимлянского  района» 

Основное мероприятие: Повышение 

общего уровня общественной 

безопасности, правопорядка и 

безопасности среды обитания за 

счет существенного улучшения 

деятельности сил и служб, 

ответственных за решение этих 

задач, путем внедрения комплексной 

многоуровневой системы, 

базирующейся на современных 

подходах к мониторингу, 

прогнозированию, предупреждению 

правонарушений, происшествий и 

всего, в том 
числе: 

902 0310 0950000
000 

244 1900,3 0 80,0 387,7 409,8 110,7 50,7 150,7 150,7 140,0 140,0 140,0 140,0 

Администрация 
района 

902 0310 0950000

000 

244 1900,3 0 80,0 387,7 409,8 110,7 50,7 150,7 150,7 140,0 140,0 140,0 140,0 



7 

Номер и наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия подпрограммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

Код бюджетной 
Классификации расходов 

Объем 
расход

ов, 
всего 
(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации Программы 

КВСР КФСР КЦСР КВР 2019 
 

2020 
 

2021 
 

2022 
 

2023 2024 
 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
чрезвычайных ситуаций. 

 

 

8. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в 

следующей редакции: 
 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе Цимлянского района 

«Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

                                                                  

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 
 Наименование 

Программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс.рублей) 

в том числе по годам реализации Программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах  

Всего 44 994,6 1077,4 1143,0 2730,9 7210,1 7428,3 7716,3 6 218,0 6354,6 1279,0 1279,0 1279,0 1279,0 

местный бюджет 44 994,6 1077,4 1143,0 2730,9 7210,1 7428,3 7716,3 6 218,0 6354,6 1279,0 1279,0 1279,0 1279,0 

безвозмездные поступления в 

местный бюджет, <2>, <3> в том 

числе за счет средств: 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



8 

Подпрограмма № 1 

«Пожарная безопасность»  

Всего 1 124,1 0 0 1112,1 0 0 12,0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 1 124,1 0 0 1112,1 0 0 12,0 0 0 0 0 0 0 

безвозмездные поступления в 

местный бюджет, <2>, <3> в том 

числе за счет средств: 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма № 2 

«Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций» 

 

Всего 38 674,2 789,4 844,0 1012,1 6349,8 7 081,1 7 356,6 5 794,3 5 930,9 879,0 879,0 879,0 879,0 

местный бюджет 38 674,2 789,4 844,0 1012,1 6349,8 7 081,1 7 356,6 5 794,3 5 930,9 879,0 879,0 879,0 879,0 

безвозмездные поступления в 

местный бюджет, <2>, <3> в том 

числе за счет средств: 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

- федерального бюджета 
 

0 
0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

- областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма № 3 

«Обеспечение 

безопасности на воде». 

Всего 117,0 14.0 9.0 9,0 9.0 9,0 9.0 9.0 9.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

местный бюджет 117,0 14.0 9.0 9,0 9.0 9,0 9.0 9.0 9.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

безвозмездные поступления в 

местный бюджет, <2>, <3> в том 

числе за счет средств: 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма № 4 

«Обеспечение вызова 

экстренных оперативных 

служб по единому номеру 

«112»» 

 

Всего 3179,0 274,0 210,0 210,0 441,5 227,5 288,0 264,0 264,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

местный бюджет 3179,0 274,0 210,0 210,0 441,5 227,5 288,0 264,0 264,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

безвозмездные поступления в 

местный бюджет, <2>, <3> в том 

числе за счет средств: 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма № 5 

«Создание аппаратно-

программного комплекса 

«Безопасный город» на 

территории Цимлянского 

района» 

Всего 1 900,3 0 80,0 387,7 409,8 110,7 50,7 150,7 150,7 140,0 140,0 140,0 140,0 

местный бюджет 1 900,3 0 80,0 387,7 409,8 110,7 50,7 150,7 150,7 140,0 140,0 140,0 140,0 

безвозмездные поступления в 

местный бюджет, <2>, <3> в том 

числе за счет средств: 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

- федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 


